y en el artículo 6.2 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público.

Segundo.-  En  el  Presupuesto  de  la  Excma.  Diputación  Provincial  de 
Guadalajara  correspondiente a dos mil veinticinco, existe consignación 
presupuestaria por importe de CINCUENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS EUROS 
(57.700,00.-€), en su partida 231 48911 para el convenio con UNRWA, estándose a 
lo establecido en el artículo 22.2. a) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 
de  Subvenciones  y  a  lo  estipulado  en  la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, acceso a la información pública y buen gobierno.

[...]

Gaza a través de la provisión de servicios básicos de salud dirigidos a la población civil 
afectada por el conflicto (más de dos millones de personas), en los términos fijados en 
la Memoria presentada (Anexo I).

Segunda. - La aportación de la Diputación Provincial se eleva a CINCUENTA 
Y SIETE MIL SETECIENTOS EUROS (57.700,00.-€),  con cargo a la  partida 231 
48911 del Presupuesto vigente. 

Tercera. – Los gastos a financiar serán aquellos derivados de las actuaciones 
necesarias para ejecutar el programa al que pertenezca la intervención propuesta. 
Estos gastos podrán realizarse desde la firma del convenio y hasta el 31 de julio de

[...]

conformidad  al  abono  de  la  cuantía  pendiente  de  liquidación  una  vez  que  se  ha 
realizado la justificación total del convenio en la forma prevista.

La Junta de Gobierno por  seis  votos a favor,  ninguno en contra y  ninguna 
abstención, acuerda:

ÚNICA. Aprobar el pago de MIL QUINIENTOS EUROS (1.500 €), en concepto 
de  liquidación  de  la  subvención  concedida  a  la  Asociación  Cultural  Arcadia 
Contemporánea (CIF:  G10591030) a través del Convenio suscrito con la Diputación 
para  la celebración del XII Curso – Festival Internacional de Guitarra Ex Corde, en